m <fã\
y,

Vá tESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

ATA DA SESSÃO DO PREGÀO PRESENCIAL N° 2017.08.03.1-PP

Ao 17° (décimo sétimo) dia do mês de agosto de 2017 (dois mil e dezessete), às 0f3h30rmn, na Prefeitura
Municipal de Pacoti CE, situada à Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, reuniu-se a
Comissão de Pregão nomeada pela Portaria N° 304/2017 de 14 de Junho de 2017, composta pelos
servidores Francisco Adriano Avelino da Silva - Pregoeiro, José Eraldo Teixeira Soares e José Daniel
Moreira membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de
recebimento e análise dos documentos de credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes
concernente às propostas de preços e recebimento dos envelopes dos documentos de habilitação da
licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08,03.1-PP cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E EMFREENDEDORISMO DO
MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO

ASICO/TERMO DE REFERÊNCIA. Às 08h00min o Pregoeiro deu inicio á sessão. Em seguida fez o
credenciamento da representante presente, bem como, recebeu os envelopes N,° 01 (Proposta de Preços)
c N.° 02 (Documentos de Habilitação) Compareceram a esta sessão 08 (oito) proponentes, sendo eles;

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES

A.S KODRTõUES I.C.P. DT KRUTãSãíê
REPRESENTANTES CPF

FRANCISCO RAFAll. DE SOUSA FINTO 003.893.693-30
ANDRF SANTOS DA SILVAANDRf SANTOS DA SILVA-ME 542.971.843-21)

AN TOMO CARI .OS ONOTRE PAZ ME CARLIEL ASSIS QUEIROZ 046.897.403-21
PAULO HENRIQUE CASSIANOCLAUPIANA SANTOS - ME 626.055.903-04
BRUNO ROQUE GUEDESD.S .AN DRADE-ME 004.947.183-78

GL I 3 SSIANO FR1 1 1 AS DOVONGOS- ME RENATO FR EIRE CAETANO FILHO
ANTONIO FABRICIO MOTA ALENCAR

879.296.863-53
H.A LOPES CAVALCANTE - ME 618.583.823-00

lS ff DE LIA LA CARDOSO-ME TAT-1TA CÂNDIDO DE LIMA 061.302.193-26

O Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio analisou os Documentos de Credenciamenio e condição
de participação das proponentes e iogo após dar vistas e rubricas colocou a mesma a disposição da
licitante para analise e rubricas sugerindo que fossem escolhidos entre eles três representantes para

- analise e rubricas, sem prejuízo de qualquer outro interessado sendo eles: H.A LOPES CAVALCANTE
- ME, D S ANDRADE - ME e S W DE LIMA CARDOSO-ME. Em seguida o Pregoeiro declarou que a
proponente ANTONIO CARLOS ONOFRE PAZ-ME está Descredenciada por apresentar Contrato Social r
em cópia simples, sem a apresentação dos originais impossibilitando a Comissão de autenticar os documentos, \
descumprindo o item 5.3 do Edital, toda via conforme faz constar no item 4.9 do Edital onde cita UA incorreção ou não
apresentação dos doeumemos de que trotam os subilens anteriores não implicará na desclassificação do proponente. Todavia, impedirá
o representante de se manifestar e responder peloparticipante nas diversas etapas do procedimento, tendo em vista o Credenciamento,

ser etapafundamentale obrigatória ao presente processo (Art. 11, inc. IV do Decreto n°3.555de 08/08/2000/’ a mesma fica apta a
participar do restante dos procedimentos do Cename as Proponentes e seus representantes relacionados a
seguir, estão CREDENCIADOS de acordo com os documentos de credenciamcntos e condições de
participação em anexo, conforme item 02.00 e item 04.00 do Edital.

LICITANTES PARTICIPANTES CREDENCIADOS

REPRESENTANTES CPFPROPONENTES

003.893.693-30A.S RODRIGUES I.C.P. DE FRUTAS-ME FRANCISCO RAFAEL DE SOUSA FINTO
ANDRF SANTOS DA SIÍ.VA-Mh ANDRF SANTOS DA SILVA 542.971,843-20

626.055.903-04CLA1 PLANA SANTOS - ME PAULO HENRIQUE CASSIANO
004.947,183-78BRUNO ROQUE GUEDES _

RENATO FR FIRE CAETANO FILHO
D.S ANDRAPE-ME_

: GLEYSSLANO FREITAS DOMINGOS- ME 879.296,863-53

618.583.823-00ANTONIO FABRICIO MOTA ALENCARH.A LOPES CAVALCANTE - ME
_S W DE LIMA CARDOSO-ME __

|_061.302.191-26

ÍT#
TALHA CÂNDIDO DE LIMA

4L- /?ÿ
7

Av. Coronel José Cícero Sampaio, N“ 663, Centro, Pacotí/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8

w
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

Í4K_\
Página

O Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio abriu os envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS)
das Proponentes, em seguida colocou as mesmas a disposição das licitantes sugerindo novamente que
fossem escolhidos entre eles três representantes para analise e rubricas, sem prejuizo de qualquer outro
interessado sendo eles: H.A LOPES CAVALCANTE - ME, D S ANDRADE - ME e S W DE LIMA
CARDOSO-ME, Logo após o Pregoeiro suspendeu a sessão para analise minuciosa das Propostas de
Preços marcando o retorno para o prosseguimento dos trabalhos às 14h:00min para divulgação do
resultado de classificação, fase de lances e Habilitação. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a
declarar, o Pregoeiro deu por encerrada a sessão às I0b:15min, do que para constar foi lavrada a
presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pelos licitantes
presentes.

COMISSÃO DE PREGÃO
AssinaturaNomeFinicio

JLegoeiro: Francisco Adriano Avelino da Silva

Membro: José Eraldo Teixeira Soares

Membro; José Daniel Moreira

LICITANTES PARTICIPANTES

REPRESENTANTES CFF ASSINATURAFROPONENTES

r2A.S RODRIGUES l.C.P. DE FRUTAS- FRANCISCO RAFAF-L DE
SOUSA PINTO_ 003.893.693-30

ME
542.971.843-20ANDRE SANTOS DA SD VAAMJRE SANTOS DA SILVA-ME

CLAUDIANA SANTOS - ME
HENRIQUEPAULO

CASSIANO
\626.055.903-04

0Q4.947.183-78BRUNO ROQUE GUEDESD.S ANDR ADE-ME ——FREnAS RENATO FREIRE CAETANO
FILHO __GLEVSSIANO

DOMINGOS- ME

H.A LOPES CAVALCANTE - ME

iSL879.296.863-53

ANTONIO FABRICIO MOTA
ALENCAR

618.583.823-00

TALITA CÂNDIDO DE LIMA vH CA061.302.193-26S W DE LIMA CARDOSO-Mh -> . -v>

Av. Coronel José Cícero Sampaio, ND663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF; 06.920.183 8